
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 

Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη 

Τηλ.: 22510-36011, fax: 22510-36019 

e-mail: rector@aegean.gr 

 Μυτιλήνη,  16 Σεπτεμβρίου 2016 

Αριθμ. Πρωτ: -2718- 

        

ΘΕΜΑ : Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2016 – 2017. 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α’ 31)  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

 Την υπ’ αρ. 5178/16.05.2014 απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

με θέμα «Διορισμός Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω0Ψ5469Β7Λ-

ΖΚΒ) η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 346/17.06.2014, τ. ΥΟΔΔ, 

 Την υπ’ αρ. Φ.120.61/17/115922/Β2/23.07.2014 (ΑΔΑ: Ω3ΞΟ9-ΑΥ4) διαπιστωτική 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με το Ν.4009/2011 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει», 

 Την Πράξη Πρύτανη με αριθμό 2659/06.09.2016 (ΑΔΑ: 7Δ5Κ469Β7Λ-ΝΝΡ) με θέμα: 

«Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό 

έτος 2016 –2017», 

 Την Πράξη Πρύτανη με αριθμό 2717/66.09.2016 (ΑΔΑ: 97Β2469Β7Λ-86Π) με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό 

έτος 2016 –2017», 

 Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 19 του Ν. 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε  με τις 

διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 10 του Ν. 4076/2012, 

 Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 27 του Ν.2817/2000,   

 Το γεγονός ότι το Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής 

Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου είναι μη αυτοδύναμο, 

 Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 Το γεγονός ότι δεν έχουν ορίσει τον εκπρόσωπό τους οι μεταπτυχιακοί φοιτητές 

και οι υποψήφιοι διδάκτορες του Ιδρύματος, 

 

αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 

ορίζουμε τη σύνθεση της για το ακαδημαϊκό έτος 2016–2017 (λήξη θητείας 31.08.2017) 

όπως αναφέρεται στη συνέχεια: 

 

1. ΠΡΥΤΑΝΗΣ : Στέφανος Γκρίτζαλης 

   

2. ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ    

1. Σχολή Κοινωνικών Επιστημών : Παναγιώτης Γρηγορίου 

2. Σχολή Περιβάλλοντος : Ανδρέας Τρούμπης 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 662Ω469Β7Λ-3ΔΖ



2 
 

Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη 

Τηλ.: 22510-36011, fax: 22510-36019 

e-mail: rector@aegean.gr 

3. Σχολή Επιστημών της Διοίκησης : Ιωάννης Καρκαζής 

4. Σχολή Θετικών Επιστημών : Ευστράτιος Πρασίδης 

5. Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών : Έλενα Θεοδωροπούλου 
   

3. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  

(ανά σχολή) 

  

1.Σχολή Κοινωνικών Επιστημών   

1.1 Τμήμα Κοινωνιολογίας : Μιχαήλ Ψημίτης 

1.2 Τμήμα Γεωγραφίας : Νικόλαος Σουλακέλλης 

   

2.Σχολή Περιβάλλοντος   

2.1 Τμήμα Επιστημών της Θάλασσας : Δρόσος Κουτσούμπας 

2.2 Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής (μη αυτοδύναμο Τμήμα) 

: Χαράλαμπος Καραντώνης 

   

3.Σχολή Επιστημών Διοίκησης   

3.1 Τμήμα Ναυτιλίας και 

Επιχειρηματικών Υπηρεσιών 

: Σεραφείμ Κάπρος 

   

4.Σχολή Θετικών Επιστημών    

4.1 Τμήμα Μαθηματικών : Βασίλειος Μεταφτσής  

4.2 Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων 

: Φίλιππος Αζαριάδης-Τοπάλογλου 

   

5.Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών   

5.1 Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής 

Αγωγής και του Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού  

:  Χρυσή Βιτσιλάκη 

   

4. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

: Δεν έχει υποδειχθεί 

   

5. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 

: Δεν έχει υποδειχθεί 

Επίσης, στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης παρίστανται χωρίς δικαίωμα 

ψήφου οι Αναπληρωτές Πρύτανη στους οποίους μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες 

σύμφωνα με την με αριθμό 11/10.09.2014 απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύματος (ΦΕΚ 

2458/16.09.2014, τ. Β΄): 

1. Αναπληρώτρια Πρύτανη Έρευνας, Ανάπτυξης, Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Υποδομών, Καθηγήτρια κα Αμαλία Πολυδωροπούλου  

2. Αναπληρώτρια Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας, 

Καθηγήτρια κα Αλεξάνδρα Μπούνια   

3. Αναπληρωτής Πρύτανη Διεθνών Συνεργασιών, Φοιτητικών Θεμάτων και Θεμάτων 

Αποφοίτων, Αναπληρωτής  Καθηγητής κ. Σπυρίδωνας Συρόπουλος 

         

         Ο Πρύτανης 

 

 

       Καθηγητής  Στέφανος Α. Γκρίτζαλης  

 

Κοινοποίηση: Μέλη Συγκλήτου 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 662Ω469Β7Λ-3ΔΖ


		2016-09-16T16:41:18+0300
	Athens




